
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                             
 

24.06.2021                                                                                                         № 75 

 
пгт Лебяжье 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского 

городского поселения  Лебяжского района Кировской области от 

18.03.2020 № 41 

 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» 

администрация Лебяжского городского  поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Лебяжского 

городского поселения  Лебяжского района Кировской области от 18.03.2020 

№ 41 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов 

и оценке налоговых расходов муниципального образования Лебяжского 

городского  поселения». 

1.1. Приложение № 1 «Перечень показателей для формирования 

информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках  

налоговых расходов муниципального образования Лебяжского городского 

поселения» к Порядку  формирования перечня налоговых расходов и оценки 

налоговых расходов муниципального образования Лебяжского городского 

поселения» изложить в новой редакции согласно приложения. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Лебяжского района в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить главного 

специалиста по исполнению бюджета Лебяжского городского поселения 

отдела планирования, финансового управления Лебяжского района Мошкина 

А.В. 
 

 

Глава Администрации Лебяжского 

городского поселения 

 

Е.А. Градобоева 

 



2 

 

Приложение № 1 

к Порядку 

  

Перечень 

показателей для формирования информации о нормативных, 

целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов 

муниципального образования Лебяжского городского поселения  
  

N 

п/п 

Наименование информации, показателя Источник данных 

1. Нормативные характеристики налоговых расходов муниципального образования  

Лебяжского городского поселения  

1.1. Наименование решений Лебяжской поселковой Думы 

устанавливающих налоговые льготы, освобождения и 

иные преференции по налогам, их реквизиты 

администрация 

Лебяжского городского 

поселения 

1.2. Условия предоставления налоговых льгот, освобождений 

и иных преференций, установленных нормативными 

правовыми актами 

 администрация   

Лебяжского городского 

поселения 

1.3. Целевая категория плательщиков налогов, для которых 

предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные 

преференции, установленные нормативными правовыми 

актами 

администрация 

Лебяжского городского 

поселения 

1.4. Дата вступления в силу нормативных правовых актов, 

устанавливающих налоговые льготы, освобождения и 

иные преференции по налогам 

администрация 

Лебяжского городского 

поселения 

1.5. Дата начала действия предоставленного  нормативными 

правовыми актами права  на налоговые льготы, 

освобождения и иные преференции по налогам 

администрация 

Лебяжского городского 

поселения 

1.6. Период действия налоговых льгот, освобождений и иных 

преференций по налогам, предоставленных нормативными 

правовыми актами 

администрация 

Лебяжского городского 

поселения 

1.7. Дата прекращения действия налоговых льгот, 

освобождений и иных преференций по налогам, 

предоставленных  нормативными правовыми актами 

администрация 

Лебяжского городского 

поселения 

2. Целевые характеристики налоговых расходов муниципального образования 

Лебяжского городского поселения   

2.1. Наименования налоговых льгот, освобождений и иных 

преференций по налогам 

  администрация 

Лебяжского городского 

поселения 

2.2. Целевая категория налогового расхода муниципального 

образования   Лебяжского городского поселения 

администрация 

Лебяжского городского 

поселения 

2.3. Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и 

иных преференций для плательщиков налогов, 

установленных нормативными правовыми актами 

администрация 

Лебяжского городского 

поселения 

2.4. Наименования налогов, по которым предусматриваются 

налоговые льготы, освобождения и иные преференции, 

установленные нормативными правовыми актами 

  администрация 

Лебяжского городского 

поселения 



3 

 

2.5. Вид налоговых льгот, освобождений и иных преференций, 

определяющий особенности предоставления отдельным 

категориям плательщиков преимуществ по налогам по 

сравнению с другими плательщиками 

администрация 

Лебяжского городского 

поселения 

2.6. Размер налоговой ставки, в пределах которой 

предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные 

преференции по налогам 

администрация 

Лебяжского городского 

поселения 

2.7. Показатель достижения целей муниципальных программ и 

(или) целей социально-экономического развития 

муниципального образования администрация Лебяжского 

городского поселения, не относящихся к муниципальным 

программам, в связи с предоставлением налоговых льгот, 

освобождений и иных преференций по налогам 

куратор налогового 

расхода  

2.8. Код вида экономической деятельности (по 

Общероссийскому классификатору видов экономической 

деятельности), к которому относится налоговый расход 

(если налоговый расход обусловлен налоговыми льготами, 

освобождениями и иными преференциями для отдельных 

видов экономической деятельности) 

куратор налогового 

расхода  

2.9. Принадлежность налогового расхода к группе полномочий 

в соответствии с методикой распределения дотаций, 

утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.11.2004 N 670 "О распределении дотаций 

на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации" 

куратор налогового 

расхода  

3. Фискальные характеристики налоговых расходов муниципального образования 

Лебяжского городского поселения 

3.1. Объем налоговых льгот, освобождений и иных 

преференций, предоставленных для плательщиков 

налогов, в соответствии с нормативными правовыми 

актами за отчетный финансовый год и за год, 

предшествующий отчетному финансовому году, тыс. руб. 

Межрайонная  ИФНС   

№12 по Кировской 

области 

3.2. Оценка объема предоставленных налоговых льгот, 

освобождений и иных преференций для плательщиков 

налогов на текущий финансовый год, очередной 

финансовый год и на плановый период, тыс. руб. 

 администрация 

Лебяжского городского 

поселения 

3.3. Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся 

налоговой льготой, освобождением и иной преференцией, 

установленные нормативно правовыми актами, единиц 

Межрайонная  ИФНС   

№12 по Кировской 

области 

3.4. Общая численность плательщиков налогов, единиц Межрайонная  ИФНС   

№12 по Кировской 

области 

3.5. Базовый объем налогов, задекларированных для уплаты в 

бюджет муниципального образования   Лебяжского 

городского поселения  плательщиками налогов, 

имеющими право на налоговые льготы, освобождения и 

иные преференции, установленные нормативными 

правовыми актами, тыс. руб. 

Межрайонная  ИФНС   

№12 по Кировской 

области 

3.6. Объем налогов, задекларированных для уплаты в бюджет Межрайонная  ИФНС   



4 

 

муниципального образования   Лебяжского городского 

поселения   плательщиками налогов, имеющими право на 

налоговые льготы, освобождения и иные преференции, за 

шесть лет, предшествующих отчетному финансовому 

году, тыс. руб. 

№12 по Кировской 

области 

3.7. Результат оценки эффективности налоговых расходов 

муниципального образования   Лебяжского городского 

поселения 

  

3.7.1. Оценка целесообразности налоговых расходов 

муниципального образования  Лебяжского городского 

поселения 

куратор налогового 

расхода  

3.7.2. Оценка результативности налоговых расходов 

муниципального образования  Лебяжского городского 

поселения (сравнительный анализ результативности) 

куратор налогового 

расхода  

3.7.3. Оценка совокупного бюджетного эффекта 

(самоокупаемости) стимулирующих налоговых расходов 

муниципального образования  Лебяжского городского 

поселения, тыс. руб. 

администрация 

Лебяжского городского 

поселения 

  

  



5 

 

 

 

 

 

 

  


